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Zespół Szkół Osieczna
Po feriach zimowych wróci-

liśmy do szkoły nie tylko wypo-
częci, ale także pełni energii do
podjęcia nowych wyzwań. Nowy
semestr to także zmiany w na-
szej szkole. Zakończył się trwa-
jący od ostatnich dni listopada
kompleksowy remont pomiesz-
czeń bibliotecznych. Wymianie
uległy oświetlenie, elementy
grzewcze, tynki oraz podłoga.

Zarówno wypożyczalnia, jak i
czytelnia zyskały nowy, mamy
nadzieję, bardziej funkcjonalny i
przyjazny ich użytkownikom wy-
gląd. Wystrój wzbogacono  bo-
wiem o nietuzinkowe grafiki
ścienne, wygodne kanapy, no-
woczesne stoły i krzesła, a także
kilka innych, zupełnie nowych
elementów. Zapraszamy do od-
wiedzin!

Renowację przeszło także
pomieszczenie pokoju nauczy-
cielskiego przy dużej sali gimna-
stycznej oraz sala lekcyjna klasy
2b. Największą atrakcją dla
dzieci okazał się nowy sklepik,
który założyli uczniowie pod
opieką Rady Rodziców. Szybko
przyjęła się nazwa "Dziupla", a
dawne pomieszczenie klubu
sportowego zamieniło się w stoi-
sko ze zdrowymi napojami i
przekąskami. Otwarcie "Dziupli"
poprzedziły spotkania zaintere-
sowanych uczniów z opiekun-
kami sklepiku, paniami Sylwią
Menes i Agatą Szczepańską.
Zaproszenie na warsztaty z za-
kresu przedsiębiorczości i księ-
gowości przyjęli rodzice:
Ewelina Pierzynowska i Marcin
Bachmiński. Właściciele piekarni
"Maćkowiak" złożyli atrakcyjną
ofertę zakupu pieczywa oraz
przekazali półki i ladę sklepową,
pan Tadeusz Śląski natomiast
sprezentował lodówkę. Za
wszelką pomoc dziękujemy i za-
praszamy do sklepiku!

Uczniowie klasy 2b gościli 17
stycznia br. pana Marka, który
opowiadał, czym jest prąd oraz
jak to się dzieje, że żarówka
świeci. Podczas zajęć prowa-
dzonych przez gościa poznali
też różne źródła energii elek-
trycznej i sposoby jej wytwarza-
nia. W trakcie bardzo ciekawych
doświadczeń drugoklasiści sami
zbudowali m. in. obwód elek-
tryczny. Było to pierwsze spot-
kanie w ramach programu

edukacyjnego "Planeta Energii".
Kolejne przeniesie jego małych
uczestników w świat wynalaz-
ków.

Należy również wspomnieć,
że 21 stycznia nasi uczniowie:
Michalina Grzesiak, Bartosz i
Jakub Okupniczakowie oraz
Franciszek Skrzypczak rywali-
zowali w eliminacjach do XXIII
Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży w Sportach Halowych,
LUBUSKIE 2017. Zawody miały
miejsce w Rychliku k. Trzcianki i
zgromadziły ponad 90. zawodni-
ków z województw wielkopol-
skiego, pomorskiego i
zachodniopomorskiego. Stupo-
lowe plansze, na których rozgry-
wano turniejowe pojedynki,
okazały się dość wymagające
dla warcabistów z Osiecznej,
którzy zostali sklasyfikowani
poza podium. Jednak nie
wszystko jeszcze stracone. Ko-
lejna szansa na udział w finale
Olimpiady pojawi się 25 lutego
br. podczas baraży, które od-
będą się w tym samym miejscu.
Trzymamy kciuki! 

We wtorek, 24 stycznia br.
klasa II b pod opieką wycho-
wawczyni, Joanny Prałat oraz
rodziców odwiedziła Zakład Za-
gospodarowania Odpadów w
Trzebani. Uczniowie poznali me-
tody segregacji odpadów, do-
wiedzieli się, co to są
elektrośmieci oraz w jaki sposób
mogą segregować nieczystości
w swoich domach. Zobaczyli
również, jak przetwarzane i wy-
korzystywane są odpady, a
przede wszystkim, co można
zrobić z butelek plastikowych.
Wycieczka po Zakładzie przybli-
żyła uczniom działanie i wyko-
rzystanie elektromagnesu jako
urządzenia do segregacji odpa-
dów. Uczniowie dowiedzieli się
także, w jaki sposób produko-
wana jest energia elektryczna
pozyskiwana ze źródeł odna-
wialnych, czyli z biogazu. Pobyt
w ZZO w Trzebani zachęcił
uczniów do segregacji i zbiórki
zużytego sprzętu elektrycznego
i elektronicznego oraz uświado-
mił im, dlaczego tak ważna jest
segregacja odpadów. Na zakoń-
czenie spotkania każdy z jego
uczestników otrzymał zakładkę
do książki oraz kredki.

Pod  hasłem "Świeć przykła-

dem, odblaski mogą uratować
życie" odbyły się kolejne popo-
łudniowe zajęcia dla uczniów
klasy II b, które już po raz drugi
poprowadził Marek Prałat. Ini-
cjatorem nietypowych warszta-
tów edukacyjnych  była
wychowawczyni oddziału, Jo-
anna Prałat, która wspólnie z
uczniami realizuje program "Pla-
neta Energii" i bierze udział w
ogólnopolskim konkursie na
temat energii elektrycznej. Te-
matem spotkania było załama-
nie i odbicie światła. W ich
wyniku dzieci dowiedziały się nie
tylko, jakie kolory ma światło, ale
także poznały działanie pery-
skopu i lasera, a także po-
wierzchni odblaskowych,
których noszenie jest bardzo
ważne, nie tylko po zmroku.
Mogły same obserwować, do-
świadczać i eksperymentować.
Doświadczenia, które pokazywał
p. Marek, wywołały podziw nie
tylko wśród uczniów, ale i rodzi-
ców. Najciekawsze efekty świet-
lne można było zobaczyć w holu
I piętra, podczas zabaw dzieci i
prezentacji odblaskowych ubio-
rów dziecięcych. Zwieńczeniem
zajęć było wykonanie napisu
“Jestem bezpieczny" z użyciem
farby fluorescencyjnej i wspólne
zdjęcie.

Samorządy Uczniowskie
zmieniły właśnie swoje składy.
Uczniowie starszych klas Szkoły
Podstawowej oraz wszystkich
klas Gimnazjum dokonali wy-
boru w czwartek, 26 stycznia
2017 r. Spośród 123 osób
uprawnionych do głosowania w
Szkole Podstawowej swój głos
oddało 93 uczniów, w Gimnaz-
jum 92 na 138 uprawnionych.
Odnotowano odpowiednio 3 i 5
głosów nieważnych. W rezulta-
cie największą liczbę głosów w
Szkole Podstawowej uzyskali:
Jagoda Florczak, Zuzanna Ku-
bera, Wiktoria Gołdynek, Maciej
Sobański  i Zofia Biała.

W Gimnazjum natomiast
nowy Samorząd stanowić będą:
Daria Hoffmann, Mikołaj Sobko-
wiak, Anna Laskowska, Karolina
Chudzińska i Marek Miedziasz-
czyk.

Protokoły z przebiegu głoso-
wania podpisali członkowie ko-
misji wyborczej: Mikołaj Śląski,
Jędrzej Janowicz i Szymon

Dorsz oraz dotychczasowe opie-
kunki młodych samorządowców,
panie Sylwia Menes i Agata
Szczepańska, które dziękują
ustępującym władzom za rok
współpracy. Samorządy mają
już nowych opiekunów: panią
Martę Grobelną i pana Tomasza
Wojciechowskiego. Życzymy sa-
morządowcom energii i kreatyw-
ności!

Rumieńce na twarzach
uczniów klas 4b i 5b widniały
podczas wyprawy szlakiem
osieckiej historii i tradycji.

W godzinach porannych w
piątek, 27 stycznia br. grupa pod
opieką wychowawców, Agaty
Szczepańskiej i Tomasza Woj-
ciechowskiego powędrowała ze
szkoły na platformę widokową,
idąc w bajecznej aurze mroź-
nego i słonecznego dnia. Na
szlaku leśnym witały nas sarny i
niepowtarzalne widoki. U celu
powołano 4 zespoły (Babony 4.
Babony 5. Dziady 4. Dziady 5),
które w drodze zapoznawały się
z ważnymi dla miasta punktami,
szczególnie związanymi z histo-
rią pierwszej połowy XX wieku.
Na specjalnej mapce dzieci na-
niosły odwiedzane: lapidarium
poewangelickie, tablicę upamięt-
niającą potyczkę pod wiatra-
kami, wzgórze wiatraczne,
przedwojenną siedzibę poczty,
zamek, miejsce po pierwszym
budynku ratusza miejskiego, la-
pidarium żydowskie i tablicę na
dawnym budynku Szkoły Pod-
stawowej w Osiecznej. Dotle-
nieni i nieco zmęczeni uczniowie
już w szkole przystąpili do wyko-
nania zadań, wśród których zna-
lazły się: wyklejanie mapki,
zespołowy konkurs znajomości
miejscowej gwary, quiz o daw-
nych miarach i wagach oraz
dawnych zawodach. Podczas
pracy z zaplecza docierał za-
pach “pyrek w mundurkach”, do
których grupy przygotowywały
“gzikę” według różnych receptur.
Na deser zaserwowano przygo-
towane poprzedniego dnia
“szneki z glancem” oraz “klymy”,
stanowiące nagrodę w konkur-
sach. W wyjazdach i zajęciach
terenowych wzięły udział
wszystkie klasy naszej szkoły.
Klasy IGA i IIGB Święto Szkoły
spędziły w Poznaniu, wykonując
salta i akrobacje w Jump Arenie
oraz relaksując się na seansie
filmowym w Kinepolis, uczniowie
klas I - III wybrali się do wschow-
skiego Centrum Kultury na
przedstawienie "Lokomotywa
Pana Tuwima". Było też kino,
bowling i lodowisko. To był na-
prawę udany początek ferii!


